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Vårt kontor är bemannat av  
Annette Köhler, onsd. kl. 10-12 

▶ Fastarpsvägen 36, 432 78 Tvååker

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ positiva@tvaaker.nu

▶ Bg. 5162-8873 

▶ Swish  1234197380

▶  www.positiva.tvaaker.nu

Tvååkerbladet utkommer 2gg/år; april och november

Tidningen trycks i c:a 4ooo ex. Den är gratis och delas 
ut i Tvååker med omnejd, samt finns på div. offentliga 
platser, biblioteket, vårdcentralen, affärer samt turist-
ställen runt Varberg. Du är välkommen att annonsera, 
komma med tips om artiklar eller själv skriva om  
något med anknytning till Tvååker. 

I REDAKTIONEN:  
Lars Österberg, Anki Edström och Marianne Andersson
Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker, Mail: positiva@tvaaker.nu  

Annonspris Tvååker Bladet

Prisexempel:
storlek 3 x 6 cm 475 kr

storlek 3 x 12 cm 950 kr

storlek 6 x 6 cm 950 kr

storlek 6 x 12 cm 1900 kr

storlek 12 x 12 cm 3800 kr

halvsida 12 x 18 cm 4400 kr

helsida 24 x 18 cm 7700 kr

www.positiva.tvaaker.nu

Vårstädning  
i repris!
Den 24 april 
städas samhället av  
Bosgårdsskolans duktiga  
elever.

Olsegården, ICA och Positiva 
Tvååker sponsrar med frukt.

Ett Tack till idrottslärare  
Christer som tagit detta  
initiativ.

Hyr Tvååkers IF:s klubbstuga och 
gör en trevlig företags- eller kamrat-
kväll. Vi kan ordna förtäring. Plats för 
50-60 sittande gäster.

För information ring   
Tvååkers IF tfn 403 75.

FEST – KICK-OFF  
FEST – KICK-OFF  

– KONFERENS 
– KONFERENS 

Titta gärna in hos oss!
Öppet för alla. Alltid.

Missa inte  
Munkagårdsdagen 4 maj!

tel. 0340-48 09 50
regionhalland.se/munkagard

facebook.com/munkagard

Med dragspelet i högsätet
Musikcafé i "Stigs Lada" i Järnmölle

lördagen den 25 maj kl. 14:00
Tvååkers Spelemän med solister

Kaffeservering Allspel
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www.positiva.tvaaker.nu

Terränglopp
 

1,8/4,2/9,5 km 

Söndag 23 juni Vår loppmarknad  
öppnar 14 april

Söndagar 
kl. 14.00-16.00  
i Olsegårdens Lada

LOPPMARKNAD

För hämtning ring 076 8404841 (Ture).
Tvååkers IF supporterklubb.

1 maj

Tillfällig busshållplats
Ordinarie busshållplatser är nu 
avstängda medan den nya byggs. 
Tillfällig hållplats är placerad vid 
Colorama dit också cykelställen 
är flyttade. Hänvisning dit för 
säker gång och cykeltrafik är via 

Medborgargatan, Sandgatan  
och Ringvägen. Ett tillfälligt 
övergångsställe finns utsatt vid 
Colorama. 
Den nya busskuren kan inte tas i 
bruk förrän markbeläggningen är 
klar och byggnaden är besiktigad.

Centralparken Tvååker
Aktuellt i projektet
Arbetet rullar på som planerat och 
tidplanen ser ut att hålla även om 
vinterväder gjorde att arbetet fick 
pausa när det blev dagar med myck-
et snö. Arbete som pågår nu är 
markbeläggning med plattsättning 
och stenläggning.  Lekplatsen är 
snart färdigställd men behöver be-
siktigas före den tas i bruk.

Många bra förslag kom in till vår 
namntävling för parken. En jury har 

tittat på förslagen och kommer lämna 
vidare en rekommendation som han-
teras enligt den ordinarie besluts-
gången för nya namn i kommunen.

Invigningen blir den 8 juni och  
vi hoppas på en härlig start för 
Tvååkers nya mötesplats.

Nytt från kommunen

Foto: Lars Österberg

Katarina Svangård, Projektledare, Projektavdelningen
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Ny lek i Tvååker!
I bostadsområdet Stenen ska en ny kommunal tät-
ortslekplats byggas. Varberg kommun bjöd in Två-
åkers invånare till ett informationsmöte den 13 
mars där två olika förslagen presenterades och man 
fick möjlighet att tycka till om innehållet. Under 
våren arbetar kommunen vidare med lekplatsens ut-
formning tillsammans med Mareld landskapsarki-
tekter och planerar byggstart hösten 2019. Utöver 
tätortslekplatsen kommer Stenenområdet få två 
mindre kvarterslekplatser som lämnas över till en 
samfällighet.

Nicole Danielsson, Projektingenjör 
Projektavdelningen

F v: Kerstin Lönnhag, Erika Bergström, Hanna Gustafsson  
och Nicole Danielsson

Samuelsväg 5 i Tvååker är ett korttidsboende för barn 
mellan 1-12 år som har beviljats korttidsvistelse uti-
från lagen LSS (Lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade).

Vistelsen är en möjlighet för den som har funktions-
nedsättning att få miljöombyte och rekreation samt 
träffa andra med funktionsnedsättningar. Leka och 
träffa kompisar samtidigt som familjen där hemma får 
en paus.

Korttidshemmet är bemannat dygnet runt och du får 
eget rum. Vi är gärna ute och leker i naturen eller så 
stannar vi inne och målar, badar, bakar, spelar säll-
skapsspel eller tittar på film.

Enhetschef  Matthias Davidsson

SAMUELSVÄG 5 
korttidsvistelse för barn mellan 1-12 år

Händer på KORV ME MOS i sommar

13/7 Hundquiz med Geta Lööf 
27/7 Trubadurkväll
17/8 Dragspelspopquiz med Geta Lööf

Vi kommer att ha loppis i vår trädgård  
på söndagar mellan kl.12-15  
med start 28/4
Vår populära After Work kör vi på  
fredagar kl.15-18 med start 3maj
Utökad sommarmeny:
Kall bärs, Gott vin och Kall cider

NYHETER FÖR I ÅR: 
Utomhusdart, Boulbana, Korvätartävling

Nytt från kommunen

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS

tel. 0340-478 00
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 Kariann 
& Anna

DropIn & 
TidsBokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!
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Pia Reale
Medicinsk fotvårdsterapeut/usk

tfn. 0734 205545 
pia_reale2017@outlook.com

Sannagårdens fotvård

En sak som jag upplever är att vi inte unnar våra föt-
ter lika mycket tid som de förtjänar. Ju äldre jag blivit 
dess svårare är det att hålla dessa trogna tjänare mju-
ka och fina. Naglarna blir hårda och förhårdnader 
uppstår både här och där.  Ett besök hos en fotvårdare 
var på sin plats. Eftersom min ordinarie hade över-
lämnat sin rörelse blev det tillfälle att presentera hen-
nes efterträdare! 

Pia Reale, 52 år och mamma till tre barn. Blev fär-
dig utbildad medicinsk fotvårdsterapeut år 2010. 
Dessförinnan hade hon jobbat inom hemtjänsten i 
19 år. Bodde i Göteborg i sju år där hon hade egen 
salong i Olskroken. Idag bor hon i Grimeton och 
jobbar sedan januari 2018 halvtid på Medicinmot-
tagningen Diabetesavdelningen i Halmstad, samt 
driver nu verksamheten på Sannagården sedan ja-
nuari i år. Hon jobbar dels i salongen men gör även 
hembesök vilket hon trivs med. - Det känns inte 
som jag har ett jobb, säger Pia. Jag älskar att hålla på 
med detta och ser fram emot att bara jobba med den 
egna verksamheten. På fritiden gillar hon att resa 
och det har blivit många resor till Turin i Italien, 
eftersom hennes italienske far och bröder bor där. 
Idag är livet på topp skrattar Pia, som följer ordsprå-
ket:  Njut av livet!

Jag hade en mycket givande stund hos Pia och tiden 
flög iväg. På lätta fötter kunde jag tacka för mig och 
boka ny tid. Hädanefter ska fötterna skötas!

Text och bild: Anki

Nytt företag

Efter 10 år på Sannagården har jag lämnat över 
min fotvårdssalong till Pia och önskar henne 
lycka till samtidigt vill jag tacka alla mina kun-
der för en härlig tid.

Bästa hälsningar Kerstin Lyrevall

Ägarbyte Sannagårdens Fotvård
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Börja din husresa med oss! 
Vi bygger energieffektiva hus i det bästa materialet vi vet - trä. Vi finns lokalt i  

Varberg och erbjuder tomter i bl.a. Tvååker och Trönninge. Kanske du redan har  
tomt och letar efter det perfekta huset? Låt oss hjälpa dig att hitta rätt!

Henrik Olsson 
0340-66 64 02                                           
henrik.olsson@a-hus.se 

I utkanten av Tvååkers samhället 
med service och naturområden all-
deles runt knuten, bygger nu A-hus 
den sista etappen av Smeakalles  
Äng. Man kör förbi på morgonen 
och senare samma dag står ett helt 
nytt hus på plats. Ett femtiotal vil-
lor eller parhus skall byggas och re-
dan finns nästan hälften på plats.  
Inom gångavstånd ligger vårdcen-
tral, affärer, bank, skolor F-9 och 
bibliotek. Höråsen når man på någ-
ra minuter. Där finns allt man kan 
begära. Grillplatser, elljusspår med 
en häftig backe som utmanar, två 
utsiktsplatser mot Grimeton i norr 
eller havet i väst.

Moderna, påkostade och 
yteffektiva A-hus med 
barnvänligt läge i Tvååker!
Jag pratar med Henrik Olsson på 
A-hus, som ansvarar för försäljning 
och byggnation på Smeakalles 
Äng. Han berättar att just nu är det 
full fart på byggandet. Flera famil-
jer har flyttat in i sina drömhus och 
andra kommer inom kort att kom-
ma med flyttlasset.

A-hus bygger 50 friliggande villor 
med hög standard och genomgå-
ende påkostade materialval. Det är 
ett okomplicerat boende för den 
som tröttnat på allt vad renovering-
ar och hemmafix heter. Här är det 
bara att flytta in! Stor valfrihet med 
möjlighet att välja på ca 15 olika 

villor med olika planlösningar och 
alltifrån 1- till 2-planshus. Låga 
driftskostnader och ingen fastig-
hetsavgift i 15 år ger en riktigt bra 
månadskostnad.

Hur går det med försäljningen? 
Vi märker ett ökat intresse, framfö-
rallt från den lite äldre generatio-
nen ”familjeminskarna”. De som 
vuxit ur sitt stora hus och vill njuta 
av livet på en mindre tomt i ett 
mindre hus. Ett hus med lägre 

driftkostnader och som är befriat 
från renoveringar. Det är nu man 
kan passa på att samla sina erfaren-
heter och paketera dem i ett nytt 
hus.

Känns konkurrens från Etikhus av? 
Det känns som Tvååker överlag är 
intressantare för fler. Det är bra att 
det byggs fler bostäder och att vi är 
flera aktörer som tillsammans hjäl-
per till att skapa förutsättningar för 
boende.

SMEAKALLES ÄNG – Bostadsområdet med det perfekta läget.

Smeakalles Äng

foto: Lasse Österberg

Text: Anki



   7w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Fastarpsvägen 70, Tvååker, Tel: 0730-21 40 05
mail: mjukatassarihalland@gmail.com

Jag heter Krister Topler och arbetar 
som Redovisningskonsult i den ny-
startade redovisningsbyrån Toplers 
EkonomiByrå AB. 

Efter att ha arbetat som Redovis-
ningskonsult i totalt över 12 år på 
bland annat några utav landets stör-
re Redovisnings-/Revisionsbyråer 
har jag nu bestämt mig för att jobba 
i egen regi.

Som diplomerad hundmassör och 
laserterapeut arbetar jag med hun-
dens mjukdelar, det vill säga 
musklerna. Behandlingen består 
av klassisk massage, laserterapi, 
och stretching. Vid besöket ser jag 
hur hunden rör sig, känner igenom 
hunden och masserar.

Många stressade, nervösa hundar 
mår bra av massage då det frigörs 
hormoner som gör hunden lugn. 
Det kan behövas ett par besök för 
att hunden ska förstå vad det 
handlar om. All behandling utgår 
från hunden villkor, inget tvång 
eller fasthållning.

Om en hund ändrar sitt beteende 
kan det bero på smärta. En hund 

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83

Jag finns i helt nya lokaler på Smea-
kalles nybyggda kontorshotell

Tjänster jag erbjuder är bland annat 
Löpande redovisning, upprättande 
av bokslut, Årsredovisningar och 
Deklarationer samt ekonomiska 
konsultationer.

Min ambition är att jobba med lo-
kala företag i Tvååker med omnejd, 
detta innebär att jag främst vänder 
mig mot små enskilda företagare 
upp till mindre Aktiebolag.

Jag ser mig även som ett komple-
ment till redan befintliga redovis-
ningsbyråer i Tvååker och ser fram 
emot framtida samarbeten.

Några känner kanske igen mig från 
en viss redovisningsbyrå inne i Var-
berg, förutom det så är jag även 
kassör i Korpen Tvååker och 
springer med Fastarpz Runners, 
som även anordnar Sylvesterloppet 
i Tvååker på nyårsafton.

behöver inte halta för att visa sin 
smärta. Det kan vara exempelvis 
en stel muskel i ryggen eller en öm 
triggerpunkt som är orsaken till 
beteendeförändringen. Man kan 
bara gå till sig själv och tänka hur 
det känns att vara stel i sina musk-
ler eller ha en ömmande trigger-
punkt. Och hur skönt det känns 
med massage. Skaderisken mins-
kar om muskler är mjuka.

Välkommen, Lena Topler

Mjuka Tassar

Toplers Ekonomibyrå

www.positiva.tvaaker.nu

Nya företag på Smeakalles Gård
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Stefan och TvååkerBladets nyfikne 
träffas i ErAns kontor på det växande 
området Smeakalles Äng för att prata 
lite om företaget och om Stefan själv. 
ErAn Byggservice började sin verk-
samhet i januari 2006 med Stefan och 
Fredrik Angel som delägare, de var 
till och med tre i firman ett tag då ock-
så Ingvar Nilsson ingick. Nu är det 
emellertid bara Stefan som står kvar 
som ägare av ErAn Byggservice  
i Tvååker AB.

ErAn har för närvarande tre anställda, 
men Stefan tar också regelbundet hjälp 
av sin syster Sara, inte som snickare 
dock utan hon ordnar med det admi-
nistrativa. Företagets hemvist är Ryss-
torpet, Fastarp 4, vid vägen mot Dags-
ås, och det är också där som Stefan 
bor. Namnet Rysstorpet lär hänsyfta 
på den karga odlingsmark som huset 
är beläget på och namngivaren har 
kanske tänkt på ryssarnas härjningar i 
Sverige sommaren 1719 eller på Sibiri-
ens permafrostområden. 
Han har alltid varit intresserad av 
snickeri och byggnadsarbete, redan 
innan klass 9 i skolan hade han som-
marpraktik hos HR Bygg med Hans-
Erik Reinholdsson som handledare 
och det blev ytterligare en sommar där. 
Stefan hade lärlingsjobb redan under 
skoltiden men sedan under 8-9 år var 
Tvååker Bygg (med Stefan Torstensson 
och Carl-Anders Olsson) hans arbets-
givare, vilket delvis var inom ramen 
för ett lärlingsprojekt genom länsar-
betsnämndens försorg på grund av låg-

konjuktur och den byggkris som slog 
till i början av 1990-talet. Ett av lär-
lingsjobben var det trevliga uppdraget 
att delta i renoveringen av Hamnma-
gasinet i Varberg, en kombination av 
att rädda jobben i dåliga tider och att 
rädda byggnaden. Peter Christensen 
var en av Stefans handledare där. Det 
kan tilläggas att han också har hunnit 
med en 10 månaders praktikplats hos 
Hans Ohlsson i Tyllereds El.
De första projekten i egen regi från 
2006 och framåt var byggandet av vil-
lor i bland annat i Valinge, Breared och 
Glommen, mest lösvirkeshus men ock-
så en del typhus. ErAn Byggservice är 
verksamt i Varbergs och Falkenbergs 
kommuner och åtar sig arbete med 
byggnad och renovering, både utomhus 
och inomhus, och har som målsättning 
att kunderna skall bli nöjda och kanske 
återkomma med önskemål om fler upp-
drag och att de också rekommenderar 
Stefans och hans anställdas kunskaper 
till sina vänner och bekanta. ErAn 
Byggservices måtto är att vara ”Företa-
get med stort engagemang”, det kan 
man läsa på hemsidan men detta riktigt 
lyser om Stefan själv också.
Om det blir någon 
ledig tid över så kör 
han gärna motocross 
och har så gjort se-
dan åttaårsåldern. 
Perstorpsbanan i 
Abild utanför År-
stad har varit hem-
mabana, men den är 
dessvärre nedlagd 
och Annebergsba-
nan utanför Varberg 
eller banan i Ge-
tinge får ersätta.  

En eller annan ”gubbtävling” kan det 
bli och då representerar Stefan MK 
Falcon i Falkenberg, i den klubben har 
han tidigare varit med i styrelsen. Me-
kandet av motorcykeln sköter han för-
stås själv och på tal om detta tekniska 
så har han några fyrhjuliga renove-
ringsobjekt hemmavid, gamla bilar 
alltså. Det är en Chevrolet Two-Ten 
1957 och en Volvo Amazon 1965 och 
kanske ytterligare något objekt som 
inte blev nämnt. Tanken är inte att de 
skall återställas i perfekt nyskick men 
att de skall fungera oklanderligt. 
Stefan vill passa på tillfället att tacka sina 
kunder, anställda, leverantörer och un-
derleverantörer för ett gott samarbete. 
Det var lite om Stefan Erlandsson och 
hans ErAn Byggservice, det var väldigt 
trevligt att träffa honom på kontoret i 
den lokal han hyr av Håkan Svensson 
där på Smeakalles. En 
kopp kaffe upphälld ur en 
av honom medhavd klas-
sisk termos fick jag också. 
Tack så mycket för kaffet 
och för pratstunden!

Stefan Erlandsson,  
ErAn Byggservice 

Lasse Österberg

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: 
Håkan 0709-699 325
Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

Små varmförråd finns  
att hyra, samt två hus-
bilsparkeringar med el.

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: Håkan 0709-699 325
 Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

KONTORSHOTELL
KONTOR UTHYRES

Smeakalles Gård

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation
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Annika flyttade 2001 till Gåsakul-
la, beläget söder om Tvååker längs 
Askhultsvägen mot Morup, men i 
grunden är hon från en fiskarefa-
milj i Läjet och det var där hon 
växte upp. Dragspelet har följt med 
henne sen barnsben, hon var sex år 
gammal då hon första gången 
krängde på sig ett sådant tungt in-
strument, ett rött dragspel som hon 
fått som present, och idag sägs hon 
vara en av Sveriges bästa dragspe-
lare. 

Det var Annikas musikkunnande i 
kombination med ett under 2018 
utdelat stipendium som resulterade 
i att TvååkerBladet en frostig kväll i 
februari tillsammans med Ingvar 
Svensson, musiker också han, styr-
de mot Gåsakulla. Ingvar hade 
nämligen tipsat om att Annika till-
delats 2018 års stipendium ur Brö-
derna Lindqvists stipendiefond för 
att hon ”med spelglädje och musi-
kalitet för Bröderna Lindqvists 
anda vidare”. Den sjätte oktober 
2018 befann hon sig därför i Gamla 

teatern i Östersund för att tillsam-
mans med Bengan Jansson, som 
också var stipendiat, mottaga var-
dera 30,000 kronor och var sitt di-
plom, det sjätte och det sjunde av 
de hittills utdelade. Bengan är 
dragspelare också han och sångare 
och ingår i duon Kalle & Bengan 
med Kalle Moreaus och har också 
varit medlem i musikgruppen Öst-
en med resten.

Musikgruppen Bröderna Lindqvist 
från Östersund blev omåttligt po-
pulär i Sverige genom TV-pro-
grammet Nygammalt (1971-1989) 
med Bosse Larsson som program-
ledare och med Lindqvistarna som 
husband. Och tänka sig: det var i 
Nygammalt som Annika Anders-
son gjorde TV-debut som 13-åring! 
Den 22:a december 1987 var hon 
tillsammans med pappa Johnny på 
plats i Cirkus på Djurgården i 
Stockholm för att medverka vid in-
spelningen av Nygammalt, som se-
dan sändes på självaste julafton. Att 
Annika hamnade på Cirkus och i 

TV berodde på att hon tidigare un-
der året medverkat vid den då årliga 
dragspelsstämman på Leklandet i 
Himle, Himlestämman, som pappa 
Johnny var med och arrangerade, 
och att Bosse Larsson var konfe-
rencier där på lastbilsflaket som var 
scen, sedan gav det ena det andra så 
att säga. ”Vad månde bliva av den 
flickan?” skrev Halland Nyheter ef-
teråt.

Annika gick på Ankarskolan i Lä-
jet och började sedan på Restaur-
ang- och livsmedelsprogrammet på 
Peder Skrivares skola i Varberg, 
vilket bäddade för henne att som 
artonåring flytta till Dalarna, ja, 
det var till och med så att hon da-
gen efter sin ”kockexamen” på PS 
äntrade tåget mot Borlänge. Orsa-
ken var att hon långt tidigare, som 
tolvåring, genom musiken träffat 
en kille som heter Anders Larsson 
och som kan beskrivas som ett mu-
sikaliskt underbarn med absolut 
gehör, nu flyttade Annika hem till 
honom för att de skulle kunna spela 
dragspel tillsammans. Möjligen så 
fanns det också andra skäl, i vilket 
fall som helst så fick hon jobb på en 
personalrestaurang vid Kvarnsve-
dens pappersbruk i just Borlänge, i 
övrigt så var det dragspel och drag-
spelande som gällde. Annika och 
Anders var och är fortfarande ett 
begrepp i dragspelssverige.

23 år gammal så flyttade emellertid 
Annika åter till Läjet men utan 
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Bröderna Lindqvist-stipendiet: prischeck och diplom. 
Privat bild

Annika Andersson 
- en mästare på dragspel, med Calle Jularbo  
och Ragnar Sundquist (med flera) som förebilder
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Anders, då hade de båda spelat och 
turnerat runt i Norden i nästan tio 
år, de är dock fortfarande goda 
vänner och spelar tillsammans 
ibland. Där i vårt halländska fiske-
samhälle blev hon i stället samman 
med fiskaren Kristian Börjesson, 
också han en duktig dragspelare 
och sångare dessutom, och han är 
pappa till de tre barnen Oskar, 
John och Julia. Annika och Kris-
tian har dock separerat och bor nu-
mera på skilda håll.

Pappa Johnny, yrkesfiskaren som 
köpte sin första fiskebåt som fem-
tonåring, har trakterat sitt bälga-
spel i stort sett hela sitt liv, det gjor-
de för övrigt hans pappa också, och 
det var naturligt att Johnny påver-
kade dottern Annika att också bör-
ja spela. Han påverkade också so-
nen Thomas, som är ett och ett 
halvt år yngre än Annika, Thomas 
”Juneor” är sångare och gitarrist i 
den mycket framgångsrika rock-
gruppen Kamchatka. Dotter An-
nika blev det som fastnade för 
dragspelet och föräldrarna såg 
snart till att hon kunde ta lektioner 
hos läraren Gunnar Bengtsson i 
Varberg. ”Riktig” debut på en scen 
gjorde hon som åttaåring vid en 
musikafton på Stadshotellet i Var-
berg, konferencier var Bengt Nord-
lund, känd bland annat från SVT:s 

Café Norrköping, och som  tioår-
ing vann Annika en talangtävling.

Tillsammans med mamma, pappa, 
broder och med en husvagn efter 
bilen kuskade familjen runt i Sve-
rige på spelmansstämmor och an-
dra träffar och dessa resor minns 
Annika med värme i hjärtat, hon 
deltog och hon växte upp med mu-
siken, den saken är alldeles säker.

1993 och 1995 utgav Annika till-
sammans med Anders Larsson mu-
sikkassetter, och en egen CD spe-
lade hon in på våren 2000 i en 
studio på Radio Halland, detta 
som ett pris hon erövrat som Veck-
ans Artist. 2012 spelades CD:n 
Gamla Nordsjön in med Annika 
och pappa Johnny vid instrumenten 
och med Kristian Börjessons som 
sångare, Anders Larsson medver-

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Telefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

www.positiva.tvaaker.nu

Ingvar Svensson vid pianot och Annika med dragspelet granskar noter hemma hos Ingvar i Fagared

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20

Tel: 072 542 15 99
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kar också som gäst. Denna CD 
förärades TvååkerBladets utsände 
av Annika och han, den utsände, 
har minsann lyssnat på den och de 
tre kan verkligen spela dragspel 
och Kristian, han kan sjunga, det 
intygas!

Sedan 1997 delar Stiftelsen Albin 
Hagströms Minnesfond i Kungliga 
Musikaliska akademien ut drag-
spels- och gitarrstipendier och sys-
konen Andersson har vardera till-
delats ett sådant om 25,000 kronor. 
För Annikas del (som dragspelare) 
skedde detta millenieåret 2000 och 
för broder Thomas (som gitarrist) år 
2011. Priserna delades ut i akade-
miens stora sal i Stockholm. Albin 
Hagström är alltså mannen bakom 
de världsberömda gitarrerna men 
Hagströms dragspel är även de be-
römda. Vidare så har Annika erhål-
lit Frosini-stipendiet, utdelat i Rej-
myre i Östergötland, och också 
blivit framröstad av tidningen 
Dragspelspelsnytts läsare som 
Årets Dragspelare 1999. Andra 
dragspelare som förärats den titeln 
är bland andra Benny Andersson, 
Nils Fläcke, Sone Banger och Ro-
land Cedermark, den förste att er-
hålla utmärkelsen var för övrigt 
Anders Larsson, som fick priset 
1991.

Annika har inte dragspelandet som 
yrke utan jobbar som trädgårds-
mästare på Markplanering i Var-
berg AB, hon vill nämligen behålla 
den avslappnade musikaliska in-
ställning som hon har och också sin 
stora längtan till sommarens spel-
mansstämmor, en känsla som hon 
bara kan känna som amatör, trots 
att hon brukar omtalas som en av 
Sveriges skickligaste dragspelare. 
Hon spelar ofta ihop med Annika 
Bengtsson och med Johan Sand-
gren och den enda gången hon spe-
lat i Medborgarhuset så var det till-
sammans med Alf Hågedal. 
Annikas nämnda namne med ef-

ternamnet Bengtsson är en duktig 
basist och en mycket god vän, och 
”vår” Annika säger sig ha mycket 
att tacka henne för. I sommar skall 
förresten Johan Sandgren och An-
nika Andersson spela tillsammans i 
Sollefteå och på Möja i Stockholms 
skärgård. 

Ransäterstämman i Värmland, som 
pågår fem dagar i början av juli, är 
favoritstället med de stora mäng-

derna besökare och med konserter, 
dans på fyra logar, buskspel och 
också ett allspel, där alla spelmän 
får vara med och spela.

Annika kan nog kallas nordisk 
dragspelare, för hon är väldigt för-
tjust i att spela i Danmark med sin 
entusiastiska publik och i Norge, 
där det enligt henne framförs den 
gladaste musiken. Den roligaste 
musikresan var dock den till Island, 
1991 eller möjligen 1992, tillsam-
mans med Sigrid Öjefelt Bäck-
ström, Conny Bäckström och An-
ders Larsson. Under två veckor 
genomförde de åtta spelningar runt 
hela ön, de framträdde också i 
Ríkísútvarpið (RÚV), statlig is-
ländsk TV alltså, i ett nyhetsinslag, 
och de träffade familjer i deras hem 
och upptäckte verkligen att musi-
ken förenar människor. Islänning-

arna är genuint musikaliska men de 
var knäpptysta under svenskarnas 
spelning, bifallet kom i stället desto 
mer efteråt. Annika glömmer inte 
heller den isländska naturen, den är 
fantastisk. Svensk-islänningen Eyt-
hor (Eyþór) Stefánsson var den per-
son som iscensatte den musikaliska 
resan. 

I Sverige har vi förstås det som bara 
Sverige har, som Livet i Finnsko-

garna och Avestaforsens brus, verk 
som tillskrivs Calle Jularbo (1893-
1965), han var Annikas favorit re-
dan i barndomshemmet i Läjet och 
nu oförminskat hemma i Gåsakul-
la, och vi har den andra favoriten 
Ragnar (Ragge) Sundquist (1892-
1951), han som lanserade den så 
kallade bälgskakningseffekten i 
Sverige och som är känd för bland 
annat Bågskytten och för Kalle 
Skinkas vals. Och så har vi Annika 
själv i Gåsakulla, sök henne på 
YouTube om ni har tillgång till in-
ternet, för det finns massor med in-
spelningar att lyssna på, bland an-
nat just Kalle 
Skinkas vals (tillsam-
mans med Anders 
Larsson).

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Gamla teatern i Östersund 2018: Annika Andersson och Folke Lindqvist. Privat bild

Lasse Österberg
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Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62

LADDA FÖR VÅR OCH SOMMAR!
Vi har ett brett sortiment med gräsklippare, 
robotklippare, motorsåg, trimmers mm
Även fyrhjulingar, mopeder och cyklar

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.nu • handins@telia.com • 0340-40515

Tel: 070 54 40 302

astadvingard.se

På Ästad Vingård finns mer än bara vin.  
Eller vad sägs om spa och varma bad, 

uppfriskande källor, vandringar i naturen, 
konferenser och avsmakningsmenyer  

från det halländska skafferiet. 

EN ANNAN DEL  
AV HALLAND

Boende i en lugn  
och lantlig miljö.

Öppet 1/4-30/9
Tel. 0340-418 40

www.rodlixvandrarhem.se

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

JO-0715-2sp-VU

Lindbergsv. 125, Trönninge
0340-62 10 40
Telefontid mån-lör 6.30-19

Vi bjuder på 
hem-

besök!
- ring & boka din tid

öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 
lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX
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Lindbergsv. 125, Trönninge
0340-62 10 40
Telefontid mån-lör 6.30-19

Vi bjuder på 
hem-
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- ring & boka din tid

öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 
lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

JO-0715-2sp-VU

Lindbergsv. 125, Trönninge
0340-62 10 40
Telefontid mån-lör 6.30-19

Vi bjuder på 
hem-

besök!
- ring & boka din tid

öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 
lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se

VI BJUDER PÅ
HEMBESÖK!
- ring & boka din tid

ÖPPET I BUTIKEN: mån - tors 07:00-16:00, fre 07:00-15:00
Välkommen!

VÅRENS

  NYHETER

I BUTIK!
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Öppettider
Vardagar .................................. 9-18
Lördagar ................................. 9-15
Sön- & helgdag .........10-15

VÅREN är här och plantskolan  
är fylld med fräscha VÄXTER

Välkomna!  
Hälsar Hasse med personal.

www.horasensplantskola.nu

Färska frallor
...och annat smått & gott

Välkomna!

Kvarnvägen 6, G:a Köpstad, tel. 0340-416 84

PS. Tårtor bakas på beställning

Lördagar 
kl. 07.30-10.00

Alla tisdagar under veckorna 16–25, 
kl 13–18, finns vi på plats i visnings-
huset på Stenen. Då har vi möjlighet 
att visa både parhuset och bostads-
rätterna samt berätta mer om villorna. 
Välkommen!

etikhus.se/stenen

STENEN

2ÅKERS  
ÅKERI AB

0340-403 94

Ann Jönsson
070 331 29 80

ANKARETS 
KROPPSTERAPI

ankaretskroppsterapi@live.se

www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10

Hyr bord, stolar och tält till  
ditt evenemang hos oss!  
Nytt och fräscht! 
Finns i Tvååker.

Kontakta: 
Gert Andersson tel. 0705 928 470 
e-post: gert.s.andersson@icloud.com

	   	  

	   	  

Hyr	  bord,	  stolar	  och	  tält	  till	  ditt	  evenemang	  
hos	  oss.	  Nytt	  och	  fräscht!	  Finns	  i	  Tvååker. 
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MÅN - LÖRD: 07.00 - 21.00 • SÖND: 08.00 - 21.00

DISTRIKTSSÄLJARNA I HALLAND AB

Ätrastigen 5A 
i Falkenberg

035-15 10 10
Din lokala försäkringsförmedlare

1990 startade några familjer i Två-
åker Föräldrakooperativet Fastarps 
förskola. De var helt enkelt i behov 
av barnomsorg och ville driva en 
förskola i privat regi, en fristående 
förskola. Förskolan byggdes på 
Snickerns gamla gård, där den fort-
farande finns kvar. Vid starten var 
det 15 barn inskrivna och 4 perso-
nal som arbetade inkl. kokerska. 
Idag är det 24 barn och 6 personer 
som arbetar på förskolan (4 peda-
goger, rektor och kock). 

Det krävdes envishet, ett stort en-
gagemang och en bred kunskap av 
de föräldrar som startade upp för-
skolan. En del personer runt om i 
samhället trodde att det skulle bli 
en kort historia, men tji fick dom! 
Fram tills 2019 har förskolan dri-
vits som föräldrakooperativ och det 
är många familjer som lagt ner 
mycket tid, arbete och engagemang 
genom åren, ett fantastiskt arbete. 
Personalen har fått förfrågan om 
att ta över och driva förskolan un-

der flera års tid, men det var först 
nu som det stämde i våra liv och 
den 1 januari kom omvandlingen 
till personalkooperativ. Vi är tre 
pedagoger som står för huvudman-
naskapet, Mathilda, Malin och 
Birgitta. Det är vi som är styrelse 
och personalen är anställd i perso-
nalkooperativet, för övrigt fungerar 
verksamheten precis som tidigare. 
Kanske med ett mer långsiktigt 
tänk eftersom vi kommer att vara 
samma styrelse under förhopp-
ningsvis många år och därmed säk-
rar stabiliteten i större delen av ar-
betslaget. Tidigare har 
föräldrastyrelsen bytt ledamöter 
varje år och det har kanske inte all-

Fastarps förskola
från föräldrakooperativ till personalkooperativ  
– en utveckling i tiden!
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Välkommen till oss! Här är vi som arbetar på Fastarps förskola.  
Från vänster: Julia, Bella, Mathilda, Ulrika, Malin och Birgitta.

tid varit så lätt att sätta sig in i en 
verksamhet man inte känner till så 
väl. Under 2018 har föräldrar och 
personal tillsammans arbetat för ett 
smidigt och bra ombildande till 
personalkooperativ. Det har hänt 
otroligt mycket i Sverige kring la-
gar och regler för förskolan under 
de här åren. Därmed har förutsätt-
ningarna för att bedriva förskola/
barnomsorg förändrats, liksom för-
utsättningarna har förändrats för 
dagens vårdnadshavare. 

På 90-talet hette det daghem/dagis, 
man var anställd som barnskötare 
eller förskollärare nu är det pedago-
ger och ledarskapet var en personal 
med föreståndaruppgifter. Sedan 
blev det föreståndare därefter för-
skolechef och nu från 2019 är be-
nämningen rektor och det kommer 
att krävas en rektorsutbildning för 
den befattningen. Förskolan är nu-
mer en egen skolform och 1998 fick 
vi en egen läroplan (Lpfö98) som 
reviderades 2010, 2016 och 2018. I 
Skollagen (2010:800) har kraven 
för huvudman, förskolechef/rektor 
och förskollärare/arbetslag stramats 
upp och uppdraget har förtydligats. 
Mycket har förändrats under de här 
snart 30 åren och i förskolan be-
drivs undervisning och lärande 
även för de yngsta barnen, det krävs 
en hög kompetens av pedagogerna. 

Fastarps förskola är en liten försko-
la med en trygg och lugn miljö med 
en miljöinriktad verksamhet och 
eget tillagningskök, öppen för alla 
familjer som är i behov av barnom-
sorg att ställa sig i kö. I Varbergs 
kommun byggs det stora förskole-
enheter numer och som vårdnads-
havare har du möjlighet att välja 
den förskolan som passar er familj 
bäst. Vid intresse går det bra att 
ställa sig i kö direkt till oss på Fas-
tarps förskola, se vår hemsida 
fastarpsforskola.n.nu. alt maila 
sboa@seaside.se.

Text och bild: Fastarps Förskola
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Sedan ett par år tillbaka finns det inte 
enbart Islandshästar och Ungerska 
Skruvhornsfår på Tuvagård i Folkared, 
nu finns det även Alpackor. Ett mycket 
fantastiskt djur som ser ut som ett levan-
de gosedjur och låter som Chewbacca i 
Stjärnornas Krig. 

Just nu finns 4 st inköpta avelsston på 
Tuvagård varav 2 är dräktiga och skall 
föla till sommaren. Tanken är att ut- 
veckla aveln på gården med Alpackor 
och sakta bygga upp en större flock. 

Alpackan har man främst för den dyr-
bara ullen av högsta kvalitet. Ullen be-
döms på utställning och för Tuvagårds-
ullen har det gått riktigt bra,  den har 
blivit placerad som 2:a bästa i Sverige.  
En bra början på aveln som bådar gott 
för framtiden. Ullen lämnas iväg till 

Alpackor på Tuvagård

spinnerier och kommer att spinnas till 
garn och säljas i den egna gårdsbuti-
ken. Alpackan är ett djur som ökar i 
antal i Sverige, just nu finns ca 3000 st. 
De är enkla att hålla och inga rymma-
re. Bra betesdjur som inte trampar sön-
der där dom går eftersom dom har 
mjuka trampdynor och klor! Ser nästan 
ut som fågelklor. 

På gården finns även Cafe och möjlig-
het att köpa lammkött och skinn i 
gårdsbutiken.

Vill ni komma och träffa djuren  
på Tuvagård håller gården öppet  
den 1 maj från kl 11.00 – 16.00.  
I övrigt är det öppet nästan jämt,  
eller enligt överenskommelse.

Cecilia och Peter
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Ja, det är det nog många som undrat när 
de passerat skylten ”Läderverkstad”, mitt-
emot gamla Folkaredsaffären på vägen 
mellan Sibbarp och Långås.

För den som vågar sig in på vägen möts 
snart av ett gäng ”röda” mjölkkor, i alla fall 
sommartid. Här hämtas mjölken varje dag 
och blir till ekologisk KRAV-keso i meje-
riet i Falkenberg.

Så vad har då kor och läder för koppling? 
Jo, här börjar, på sätt och vis, processen att 
tillverka läder. Från ko som betar våra 
marker och ger mjölk, senare kött och 
även huden som går vidare till garveriet. 
Fortsätter vi genom gården så hamnar vi 
strax vid ett litet hus med torvtak där mitt 
företag ryms; Pietsch Läderverkstad.

I Tuvagård 1 bor jag, Veronica Pietsch till-
sammans med min sambo Benjamin och 
våra barn. Skämtsamt brukar jag säga att 
här bor två utrotningshotade arter; en 
lantbrukare och en sadelmakare. 

Så vad gör då en sadelmakare? Jag har valt 
att jobba ganska brett för jag tycker om 
variationen och att möta olika typer av 
kunder. Utbildade mig vid Sadelmakeri-
skolan i Tärnsjö, Uppland och tog därefter 
gesällbrev i yrket år 2010.

En stor del är traditionellt sadelmakeri, 
dvs reparation och nytillverkning av häst-
produkter, stoppa om sadlar, byta stroppar 
och renovera selar. Men lika stor del i mitt 
företag är ”diverse”; bygga mc-sadlar, 
jakttillbehör, laga förtält och hästtäcken, 
väskor & bälten, inredningsdetaljer, kur-
ser och allt där emellan. I butiksdelen kan 
du hitta unika och snygga läderprylar, 
schyssta presenter att ge bort eller unna sig 
själv. Allt är gjort i svenskt, vegetabilgar-
vat läder ifrån Tärnsjö Garveri eller åter-
brukat material. 

Så nästa gång du är ute och åker,  
sväng in och hälsa på! /Veronica

www.laderverkstad.se

Vad gör man för något i en 
läderverkstad, egentligen…?
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Eivor Skarin från Apelhult,  
egenföretagare och Monarkjobbare
Eivor föddes 1941 på Apelhult 
som nummer åtta i en månghövdad 
barnaskara, de var tio syskon. 
Mamma hette Hildur, pappa hette 
Olof och syskonen var i åldersord-
ning med den äldsta först: Sonja 
(avled 2017), Karl-Olof, Gerd, Ker-
stin, Sven-Åke, Maja (avled 2010), 
Ingrid, Eivor, Gunilla och Roland. 
Syskonen är födda mellan 1927 och 
1946 och samtliga syskon är liksom 
pappa Olof (1902-1981) födda i den 
gamla 1800-talsbyggnaden på 
Apelhult, den revs dock 1948 och 
ersattes av ett nybygge. Mamma 
Hildur föddes 1904 i Istorp i när-
heten av Horred men växte upp i 
Sibbarp, hon avled 1993. 

Eivor gick i Kyrkskolan de två för-
sta läsåren och i Centralskolan de 
fem resterande. På Apelhult blev 
hon kvar till dess hon fyllt 15 år, 
därefter fick hon anställning som 
hembiträde på Stafsjö gård i 
Stafsinge och tog hand om det 
mesta av göromålen i det hushållet. 
Efter ett år fick hon ett nytt hembi-
trädesjobb, denna gång hemma hos 
Gustaf och Florence Köhler i Två-

åker och där var hon ett och ett 
halvt år, sedan var det dags för 
Gummifabriken, den industri som 
skapat sysselsättning åt så många 
Tvååkersbor. 

Där på Gummifabriken irriterade 
hon sig emellertid på lönesättning-
en med skillnader mellan kvinnors 
och mäns ackordslöner. Som exem-
pel nämner hon att hennes manlige 
arbetskamrat fick 9 kronor för att 
tillverka gummimembran under 
fastställt tidsintervall, medan hon 
bara fick 6 kronor för exakt samma 
arbetsinsats. Hon gick med i facket 
men löneskillnaden bestod liksom 
förtreten.

1960 gifte sig Eivor med Gösta 
Thorsson från Älvsered och de bo-
satte sig på Karlaplan för att 1961 
köpa och flytta till ett hus vid ”den 
första kurvan” på Sibbarpsvägen. 
1962 föddes sedan det första barnet 
Torleif och 1964 Bosse (Bo-Gö-
ran), de bor båda i Varberg. Sex 
barnbarn finns det, fem pojkar och 
en flicka, samt ett barbarnsbarn 
också. 

Nu kommer vi till ämnet kiosker i 
Tvååker, en del av dem i alla fall, 
för Eivor och Gösta öppnade 1969 
en sådan, Göstas Kiosk, i en liten 
separat byggnad vid Peterssons före 
detta pensionat, vid Björkängsvägen 
mitt emot ”Central Park”. Den sto-
ra byggnaden, ”pensionatet”, upp-
fördes 1908 avsedd som en snickeri-
fabrik, men köptes 1919 av muraren 
Anders Petersson (1880-1934), som 
startade ett kafé där. Efter hans död 
övertog makan Jenny (1877-1960) 
tillsammans med sonen Viktor 
(1912-1961) verksamheten och be-
drev pensionat i huset med en fest-
sal på andra våningen. Den lilla fri-
stående kiosken uppfördes omkring 
1945, kanske i samband med att ba-
geriet såldes, för Jenny hade även ett 
bageri i huset mellan åren 1934-
1945, och kiosken hade haft olika 
innehavare efter Viktors död 1961, 
då pensionatet upphörde. 1969 flyt-
tade ju Eivor och Gösta in där i ki-
osken (mer eller mindre i alla fall) 
och drev den fram till 1974, då 
verksamheten i stället flyttade in på 
hörnet av det tidigare pensionatet.

Det fanns förstås också andra kios-
ker i Tvååker, som Almas Kiosk på 
Fastarpsvägen 45 (intill Flatängsvä-
gen), som Alma Johansson lät upp-
föra 1958 och som hon drev tillsam-
mans med systern Rut. De bodde på 
andra sidan vägen intill dåvarande 
brandstationen, i det hus som i dag 
inrymmer Saxdaxeriet. Kiosken sål-
des 1971 till Elsa Andersson och 
den flyttades dessutom över till en 

Hildur och Olle, Eivors föräldrar, på 
Hildurs 70-årsdag

Eivor och Rolf Skarin
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Byggnaden är densamma som den där Thors-
sons Livs, med adress Fastarpsvägen 30, långt 
senare sålde dagligvaror. Huset är alltså even-
tuellt byggt 1892 (eller snarare kanske 1897).  
På bilden ser man några barn vid ett staket ut-
med Jönköpingsvägen, som jag tror att vägen 
hette då. Om man förstorar bilden upptäcker 
man att där faktiskt finns nio personer, varav en 
är en kvinna. Tre av pojkarna är, enligt Eivors 
mamma Hildur, tvillingarna Vidar och Arvid 
och brodern Harry, de bär efternamnet Magnus-
son. Pappan hade ett skrädderi strax nedanför 
huset en bit ned på det som i dag heter Skrädda-
regatan, därav gatans namn.

obebyggd tomt på andra sidan vä-
gen, Fastarpsvägen 50, och fick 
namnet F:a Elsa Anderssons Kiosk. 
Den gamla kiosken revs 1974 enligt 
Jonas Bergendahls kulturhistoriska 
framställning från 1982, varifrån en 
del andra uppgifter också hämtats. 
Kiosken fick nya ägare omkring 
1980, då Tore och Doris Vidarsson 
blev nya innehavare av Elsas kiosk, 
som blev det kortare namnet. 

Göstas Kiosk, som Eivor och Gös-
ta öppnat 1969, blev alltså kvar i det 
fristående lilla huset till 1974, då 
verksamheten ändrade inriktning 
när de flyttade in i hörnet på det ti-
digare pensionatet och de döpte om 
den nya kiosken till Göstas Kiosk & 
Gatukök. Deras ambition blev 
emellertid kortlivad, eftersom fast-
ighetsägarna Göran och Lisbeth 
Dalenbäck valde att 1975 själva 
starta motsvarande försäljning, Jör-
liss Kiosk & Gatukök, som några år 
senare togs över av RiMa Kiosk o 
Kök (RiMa efter Rigmor och Ma-
rianne). 

1975 öppnade Eivor och Gösta i 
stället en dagligvarubutik, Thors-
sons Livs, i den fastighet som de 
ägde på Fastarpsvägen 30 och som 
tidigare hade inrymt bland annat 
W. Rosenqvists Handelsaffär. Hu-
set är eventuellt byggt 1892, för i 
samband med reparationer så fann 
Eivor och Gösta detta årtal skrivet 

på en stock i en vägg. Jag har också 
sett en uppgift om att huset byggdes 
1897 och det året öppnade också W. 
Rosenqvist en speceriaffär i det hu-
set. Fram till 1981 drev Thorssons 
sin affär, sedan tog slitet med att 
vara egen företagare ut sin rätt och 
Thorssons Livs upphörde liksom 
också äktenskapet gjorde 1986. I 
butikslokalen i Tvååker flyttade i 
stället Kjell-Arne Andersson och 
Frans-Erik Thun in med sin interi-
örbutik, TIAB, Tvååkers Interiör.

Eivor och Gösta hade tidigare flyt-
tat till Varberg och samma år som 
butiken slog igen, 1981, började hon 
ett heltidsarbete på Monark. ”Det 
kändes som att jobba halvtid”, säger 
hon och menar att när arbetstiden 
på Monark var slut för dagen så var 
den också slut för dagen, vilket man 
inte kan räkna med som egen före-

tagare, där ingen reglerad arbetstid 
finns. På Monark i Varberg sysslade 
Eivor bland annat med hjulbygge 
och med montering av motionscyk-
lar och även montering av de ramar 
som omgärdar de berömda flak-
mopparnas flak. Tolv år blev hon 
Monark trogen och trivdes väldigt 
bra hela tiden, därefter jobbade Ei-
vor som timavlönad kokerska på 
kommunens dagis. Hon har också 
hunnit med att för Vuxenskolan 
leda matlagningskurser i Tvååker 
och i Veddige och på Påskbergssko-
lan i Varberg.

1991 träffade hon Rolf Starrin, som 
bodde på Karlbergsområdet i Var-
berg, de blev ett par, de gifte sig 
2006 och där i huset på Karlberg 
bor de i dag. Liksom Eivor så har 
också Rolf barnbarn, 4 flickor och 
en pojke. 2017 drabbades Eivor av 
tjocktarmscancer och behandlades 
med cellgifter, vilket innebar att 
hon tappade håret, hårväxten har 
dock återvänt. Hon går på kontrol-

Övre raden fr v Eivor, Karl-Olof, Roland, Sven-Åke, Gunilla.  
Nedre raden fr v Ingrid, Maja, Sonja, Gerd, Kerstin
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ler och säger sig må bra igen, vilket 
hon också ger ett gott intryck av att 
göra. En del av fritiden tillbringar 
Eivor i Tvååker, vid Anhörigfören-
ingens lokaler i Sannagården näm-
ligen, för där i det gamla köket 
finns vävstolar och där sitter hon 
och andra intresserade och väver. 
Hon är lite ledsen över att varken 
vävning eller att det som har vävts 
verkar vara av intresse för yngre 
människor. ”De har ju inte ens du-
kar på bordet”, säger Eivor.

Vad som lyser igenom när man pra-
tar med Eivor, det åttonde av de tio 
syskonen i Apelhult, är hur glad 
hon är över att ha fått växa upp i en 
så kärleksfull familj med en sådan 
fin sammanhållning. Kärleksfull 
som pappa Olof, som ofta hade en 
kram till övers för barnen, lantbru-
karen som studerade på Katrine-
berg, folkhögskolan i Vessigebro, 
och som gärna hade velat bli skol-
lärare, tror Eivor, men som fick ta 
över gården i stället. Han kombine-
rade jordbrukets skötsel med att 

vara lokalpolitiker och etablerad 
föreningsman bland annat. Om 
detta och mycket annat berättar so-
nen Karl-Olof i TvååkerBladet nr 
20, utgivet 2012. 

Kärleksfull som mamma. ”Mor var 
hjärtevarm. Älskade att hålla igång”, 
så skrev Karl-Olof i tidningen, och så 
minns Eivor henne också. Hon berät-
tar om sin mamma och om ett speciellt 
tillfälle när hon, Eivor, var sex eller 
sju år gammal. Hon blir rörd och ögo-
nen flödar av tårar. ”Mamma var 
fantastisk, jag såg henne aldrig sitta 
med armarna i kors. Jag stod ofta på en 
stol bakom mamma när hon sydde, 
med armarna runt henne. Den här 
gången skulle jag följa med på skolav-
slutning fast jag inte hade börjat sko-
lan ännu. Majas och Ingrids och Gu-
nillas klänningar var färdiga, men 
mamma hade inte hunnit sy till mej. 
Det fanns ändå en klänning som jag 
skulle kunna bära, om än inte nysydd, 
den var bra nog för mej tyckte jag 
själv. Mamma väckte mej emellertid 
vid ett-tiden på natten innan skolav-
slutningen, hon ville att jag skulle pro-
va den klänning som hon hade suttit 
och sytt, den var färdig, vitt tyg med 
ett rött blommönster, tyget var inköpt 
på torget i Varberg. På morgonen 
hängde klänningen på en stol vid 
sängen, nystruken och så fin.” Eivor 
torkar ögonen, TvååkerBladets ut-
sände har råkat få något skräp i ena 
ögat, nej båda, och ser till att få 
bort detta.

Jag fick någon dag senare ett mejl 
från Eivor med lite mer som hon 
ville berätta om, och hela den texten 
kommer här som avslutning: 

”Våra kusiner från Fastarp och en del 
grannbarn kom hem till oss när vi fått 
in höet på rännet, då fick vi ta med 
täcke och mattor och bädda i höet och vi 
sov gott hela natten. I ladugården 
fanns en bassäng, som skulle fyllas med 
vatten varje kväll för att djuren skulle 
kunna dricka. Då lekte vi gömme och 
den som skulle räkna fick pumpa 100 
tag, ett roligt sätt att fylla bassängen. 
Vi gjorde allt för att slippa räkna och 
för att i stället hålla oss gömda längst. 
Vi hade en nordsvensk häst som hette 
Bläs, han var så snäll då vi ofta red 
barbacka på honom, en stor sorg när 
han gick bort. Jag var nog 13 eller 14 
år då. Ett minne, som också dyker upp, 
är när Ingrid och jag var och drog upp 
foderbetor. I skogen på andra sidan fäl-
tet står en älgtjur, vi ska se hur nära vi 
kan gå, när vi bara har 15 meter kvar 
så böjer han ner huvudet och är på väg 
mot oss. Då fick vi bråttom och hög 
puls men allt gick bra! 

Hälsningar Eivor.”

Eivor i centrum, med arbetskamrater och mo-
tionscyklar på Monark

Lasse Österberg
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            www.regionhalland.se/vctvaaker

På Vårdcentralen Tvååker 
tar vi hand om dig
genom hela livet 

- från nyfödd till livet som 
pensionär
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En stor skara släkt och vänner kom för att fira Karl-Olof när han hade 
90 års kalas

Barn, barnbarn och barnbarnsbarn sjunger 
för Karl-Olof

Karl-Olof och Maj ser ut att trivas

Margot Sedbo och Inger Gustafsson   
framför en sång hämtad ur Tvååkersrevyn

Med storslagen fest firades Karl-Olofs 90år!
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120 norska lägerfångar från Nazityskland inkvarterades  
i maj 1945 i Centralskolan och i Folkets Hus i Tvååker före 
hemresa, Thor Söndenaa var en av dessa 

Under april – början av maj 
1945 närmade sig slutet av 

Andra Världskriget. Den 30 april 
begick Hitler självmord i Berlin, 
den 5 maj kapitulerade de tyska 
trupperna i nordvästra Europa och 
den 7 – 8 maj inföll Tysklands to-
tala kapitulation. Under det då just 
avslutade kriget hade många miljo-
ner människoliv gått till spillo och 
många miljoner människor hade 
fått skador, som skulle förfölja dem 
återstoden av deras liv. Stora delar 
av Europa var sönderbombat och 
förödelsen var total. Den 10 maj 
Kristi Himmelfärdsdag 1945 kom 
även Tvååker i kontakt med vad 
som hänt utanför våra gränser. Då 
kom norska krigsfångar till Två-
åker. Norrmännen var på väg hem 
till Norge efter att ha varit fångar i 
olika läger i Tyskland. Eftersom 
Norge inte kunde ta emot alla hem-
vändande fångar på en gång inrät-
tades läger på olika platser i Sveri-
ge. Jag, som skriver detta, Christer 

Bergendahl, var vid denna tid-
punkten bara 7 år, men jag har 
ändå mycket tydliga och starka 
minnen från dessa dagar.

Norrmännen inkvarterades i Cen-
tralskolan och Folkets Hus, som låg 
där Medborgarhuset finns idag, 
maten serverades av Lottakåren i 
Kyrkskolan. Mitt föräldrahem låg 
mitt emot Folkets Hus, därför kun-
de jag på nära håll se hur man för-
beredde mottagandet. Inne i den 
stora salen byggde man sängar och 
runt hela byggnaden sat-
tes upp ett extra staket. 
Norrmännen skulle vara 
i karantän under de för-
sta dagarna, det fanns ju 
risker att de hade med 
sig sjukdomar efter vis-
telsen i de tyska lägren. 
När Norrmännen kom, 
med tåg från Helsing-
borg den 10 maj, hade 
verkligen Tvååkers invå-
nare mött upp, hela sta-

tionsområdet var fullt med männ-
iskor. Där fanns också militärer, 
som bevakade mottagandet. Kyr-
koherde Gustaf Grände höll tal, 
hälsade Norrmännen välkomna, 
utbringade ett fyrfaldigt leve och 
därefter sjöngs nationalsångerna. 
När Norrmännen sedan installe-
rats i förläggningarna höll militä-
ren alla obehöriga på avstånd. Mi-
litären bevakade också 
förflyttningen när det var matdags 
i Kyrkskolan. Efter några dagar 
upphörde karantänen och bevak-
ningen drogs in.

Vid studier av och kontakter med 
olika arkiv har jag funnit många in-

En kolonn med de Vita Bussarna på väg mot Skandinavien.

”Dette er et nødpass.  
Slike ble utstedt til de hjem- 
vendte norske fangene som  
kom via Sverige. Utsteder  
var Den Kongelige Norske  
Legasjon i Stockholm.  
Et slikt pass var åpenbart  
nødvendig for å kunne reise  
ut av Sverige og inn i Norge.  
Passet var bare gyldig i  
Sverige og Norge. Det hadde  
en gyldighetstid på 2 år.  
Bildet av passet er publisert  
med tillatelse av  
Thor Søndenaa jr.”

Norska krigsfångar på väg hem
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tressanta fakta om vad som hände 
de aktuella majdagarna 1945. Det 
var 120 Norrmän, som kom från 
olika läger i Tyskland till Tvååker. 
När jag läser ankomstjournalen, 
som upprättades, ser jag att de var 
födda mellan 1893 och 1926. Alla 

hade naturligtvis mycket svåra 
minnen och upplevelser med sig. 
Idag känner vi väl till vad som före-
kommit av mänsklig förnedring 
och ofattbar grymhet i dessa tyska 
läger. Norrmännen hade varit in-
spärrade först i Norge, innan de 
transporterades till bl a Dachau, 
Sachsenhausen, Auschwitz, Buch-
enwald och Neuengamme i Tysk-
land. Röda Korset under ledning av 
Folke Bernadotte ansvarade för 
transporterna hem, först med Vita 
Bussarna till Sverige och sedan 
med tåg från Helsingborg. I Sverige 
administrerades allt av Civilför-
svarsstyrelsen och Kungl. Norska 
Legationens Flyktingkontor. 
Landsfiskal Viktor Olsson var som 
lokal Civilförsvarschef ansvarig för 
planering och samordning i Två-
åker. I Helsingborg försågs alla 
med nya kläder och en liten hand-
bok ”Veiledning for Nordmenn i 
Sverige”, som delades ut av  Norska 
Legationens Flyktingkontor. 

I Tvååker bestod Ledningen för 
förläggningarna av följande perso-
ner. Kyrkoherde Gustaf Grände lä-

gerchef, Folkskolläraren John 
Nordin föreståndare, Lottachefen 
Olga Bredin husmor, Provinsial-
läkaren Adolf Rappe Lägerläkare 
och Röda Korsets representant 
Sjuksköterskan Julia Wegnér. Led-
ningen upprättade ordningsregler 

för förläggningarna och bistod med 
all den hjälp som Norrmännen be-
hövde. Av ordningsreglerna fram-
gick det bland annat enligt punkt 2: 
”Gruppens samtliga medlemmar 
beviljas härmed tillsvidare permis-
sion att under dagen – från kl.7 till 
kl.22:30 – röra sig fritt inom ett 
område med högst 5 kilometers av-
stånd från Tvååkers   stationssam-
hälle.” Eller enligt punkt 7: ”Det är 
absolut förbjudet för utomstående 
med undantag av innehavare av 
passeringskort att besöka lägerlo-
kalerna eller uppehålla sig inom det 
inhägnade området.” Andra punk-
ter beskrev att tystnad i förlägg-
ningarna skall iakttagas snarast ef-
ter 22:30, tider när sjuksköterskan 
kommer på besök, att förtäring av 
öl och sprit var förbjudet och att lä-
gerchefen gärna står till tjänst vid 
rådfrågning och samtal i personliga 
frågor. 

Hallandstidningarna följde upp 
med stora reportage om Norrmän-
nens ankomst till Tvååker. Hal-
lands Nyheter skrev den 11 maj ”I 
svenskt flyktingläger: 120 norrmän 

till Tvååker efter fyra år i Tyskland. 
Hallänningarna togo med öppen 
famn emot den första kontingenten 
politiska fångar.” Hallandsposten 
skrev samma dag: ”120 norrmän 
kommo igår till Tvååker Från fång-
lägren i Tyskland Karantän i Fol-
kets hus och Centralskolan.” Var-
bergsposten skrev  den 12 maj: ” 
Överlyckliga norrmän i välordnat 
Tvååkerläger. På väg hem till frihe-
ten efter vistelse i koncentrationslä-
ger och tukthus.” Falkenbergs Tid-
ning skrev den 15 maj: 
”Fredsgudstjänsten i Tvååkers kyr-
ka blev en högtidlig stund” Hal-
landsposten skrev den 18 maj: 
”Norges nationaldag firades hög-
tidligt av varbergsborna. Norrmän-
nen från Tvååker hade mött upp. 
Möte Societetsparken med tal av 
borgmästaren.” Hallands Nyheter 
skrev den 23 maj: ”Det har varit 
’förnöjelse’ att vistas i Tvååker. 
Norrmännen resa idag och tacka 
för all hjälp de fått.”

Efter cirka två veckor var det dags 
för Norrmännen att börja hemre-
san till Norge och sina respektive 
hemorter och familjer. De kom då 
hem till ett Norge, som nu var fritt 
efter fem långa och mörka år under 
tysk ockupation. Vi svenskar, som 
hade sluppit undan krigets elände, 
kan nog inte föreställa oss den 
känslan de upplevde, när de kom 
hem till ett fritt Norge igen efter 
alla umbäranden. Lägret i Tvååker 
avvecklades förmodligen under pe-
rioden 24 – 31 maj.

Ett annat minne jag har från dessa 
majdagar är, att två av Norrmännen 
flera gånger var bjudna hem till oss. 
En av dem kommer jag ihåg nam-
net på är Thor Söndenaa, den an-
dres namn har fallit bort. Vem var 
denne Thor Söndenaa? Jag sökte på 
nätet och fann hans namn. Han var 
född 1908 och dog 1993, så det 
kunde ju stämma med den man jag 
sökte. Jag fann också ytterligare en 

Tidningsrubrik HN 11 maj 1945
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Tandvård nära dig i Tvååker
Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  

man med samma namn, Thor Sön-
denaa, så jag skrev ett brev till ho-
nom och frågade om det fanns nå-
got släktskap. Efter några dagar 
fick jag ett svar, som gladde mig 
mycket. Det var sonen, jag hade 
fått kontakt med. Han berättade 
om sin far Thor Söndenaa sr att han 
hade utbildat sig till civilingenjör/
skeppsingenjör i Danzig och var 
färdig med utbildningen 1938. 
Därefter arbetade han ett drygt år i 
Danzig, tills hans Far bad honom 
komma hem så fort som möjligt på 
grund av förhållandena i Europa. I 
Norge fick han arbete på en meka-

nisk verkstad i Stavanger. Där ar-
betade han, tills han blev arresterad 
i mars 1944 och placerad på Grini 
(nazistiskt koncentrationsläger ut-
anför Oslo). I juli sändes han vidare 
till Sachsenhausen utanför Berlin. 

I mars 1945 hämtades han av de 
Vita Bussarna och transporterades 
till Neuengamme utanför Ham-
burg, som var ett transitläger inför 
vidare transport till Sverige. Från 
1943 fick de norska fångarna i 
Sachsenhausen matpaket från 
Röda Korset, vilket var mycket vär-
defullt. Utan dessa matpaket hade 
dödstalen i lägren varit mycket 

större. Tillbaka till Norge kom 
Thor Söndenaa sr via Charlotten-
berg den 25 maj 1945. Thor Sönde-
naa jr berättar också om sin far att 
han började arbeta relativt snabbt 
efter hemkomsten, men att han 
ofta plågades av mardrömmar. Han 
berättade inte mycket om upplevel-
serna i tysk fångenskap. Förmodli-
gen var det alltför svårt att prata 
om. Under fångenskapen knöt han 
nära och starka vänskapsband med 
andra medfångar, som varade livet 
ut. 1955 efter 10 år fick mina för-
äldrar ett telegram från de båda 
Norrmännen, där de tackade för 
den omtanke och välvilja, som vi-
sats dem under tiden de vistats i 
Tvååker.

Avslutningsvis: Tack till alla de  
personer, som har hjälpt mig med 
fakta och andra uppgifter:  
Riksarkivet i Lund,  
Varbergs Kommunarkiv,  
Tvååkers Församlingsarkiv,  
Hallands Kulturhistoriska Museums 
arkiv, Hallands Näringslivsarkiv 
samt Thor Söndenaa jr,  
Hans-Olof Andersson 
Halmstad, Sven Lars-
son Falkenberg,  
Karl-Olof Andersson 
och Gösta Karlsson 
Tvååker.

Christer Bergendahl

Folkets Hus i Tvååker, uppfört 1902, rivet 1962, låg på platsen för det nuvarande Medborgarhuset. 
Bergendahls bensinpump finns med på bilden.

tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se
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www.positiva.tvaaker.nu

 1.Hölke =  ...........................................

 2. Färsöga = .......................................  

 3. Augden = ........................................  

 4. Ainveden = .....................................

 5. Udanfär =........................................  

 6. Färstau =  .......................................

 7. Äppetfär = ......................................

 8. Färsla =  ..........................................

 9. Aurågen =  ......................................

 10. Brige =  .........................................

 11.Binnträja =  ....................................

 12. Fladgrin =  ....................................

”DE ADERTON” 

 13. Gärvinna =  ...................................

 14. Grisk =  .........................................

 15. Håvasocket =  ..............................

 16. Kravaty =  .....................................

 17. Mårrt =  .........................................

 18 Näget = ..........................................
Rätta svar presenteras på hemsidan, 
samt anslagstavlan vid kontoret
fr.om. 1 maj 2019

 RÄTT SVAR  
 från förra omgången

1. Grobbla = fundera 
2. Säaager = sädesåker
3. Fontafora = rackartyg
4. Jätta = gissa
5. Uliga = olika
6. Udanfär = utanför 
7. Aunka = ångra 
8. Bonnagaur= bondgård 
9. Fälkasla = folkslag 
10. Gröavär = gråväder 
11. Håsebann = strumpeband
12. Hinnsian = andra sidan 
13. Emellomaud = emellanåt 
14. Kävet= kvavt 
15. Mätaen = medtagen 
16. Nairdailen = nederdelen 
17. Pauhett = påhitt 
18. Pannejär = stekpanna

Vad betyder orden?

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan

Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00   
Tvååkers MedborgarhusTvååkers MedborgarhusTvååkers Medborgarhus   
Försäljning av brickor Försäljning av brickor Försäljning av brickor 

startar kl 18.00startar kl 18.00startar kl 18.00   
ffaacceebbooookk..ccoomm//bbiinnggoottvvaaaakkeerr  

www.asigebuss.se

Lars-Inge Karlsson

Tel. 0340-407 15,

070-537 07 48

Asige Buss

m
www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

•Behandlingar•  
•Yoga•Qi gong• 

•Boende•

jh bostäder abjh bostäder ab
Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker

Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25

     Tvååkersgräs
               – Färdiga gräsmattor på rulle 

Svensgården 1 Mobil: 0709-39 13 91

432 76 Tvååker bo.borjesson@tvaakersgras.se

        www.tvaakersgras.se

Gunn tel. 0340-475 75
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VARBERGENERGI.SE  I  0340-62 88 00

v å r t  ö p p n a  s t a d s n ä t

Nu bygger vi ut fibernätet 
mellan TVÅÅKER
och LÅNGÅS
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Tvååker - Spannarp - Sibbarp - Dagsås

Nr 3 Hösten 2010

Församlingsblad

Tvååker – Spannarp – Sibbarp – Dagsås

VAD HÄNDER I DIN 
FÖRSAMLING?

Välkomna!

I Tider & Tankar kan du 
läsa om vad som händer 
i Tvååkers Pastorat.  
Se även Varbergsposten 
på onsdagar och  
HN gudstjänstturerna 
på fredagar.

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan JanfalkTEL: 0346-162 00 
christiansbegravningsbyra.se

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

 

Nygatan 64B FALKENBERG 

Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag-Fredag 10-18

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

www.positiva.tvaaker.nu
VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 36, Varberg • www.manbring.se

Begravningsbyrå 
Manbring

Yvonne
Erlandsson

Margreth
Manbring

Linda
Manbring

Jour dygnet runt!

Värdighet – Omtanke 
Kvalitet – Trygghet

Jour dygnet runt! • 0340-104 20 • Prästgatan 36 • www.manbring.se
Margreth

Vi möter Dig med värme, omtanke och respekt i en lugn miljö.

Linda Åse

Begravningsbyrå Manbring

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 28, Varberg
www.manbring.se  Vi erbjuder även bouppteckning, hembesök och jour dygnet runt

Eva Frida Margreth Linda Hanna

En lördag i januari blev de lokala politikerna inbjudna 
till Sannagården. Syftet var att anhöriga skulle få be-
rätta om vardagen i sin anhörigvårdarroll och att för-
eningen kunde upplysa om sitt arbete.

Nio politiker från olika partier kom till mötet, där 
även Anhörigas Riksförbund deltog genom Lina 
Brustad och Anett Karlsson. De berättade om sin  
organisation, och vilken viktig roll de har.

Dagens Ros 
vill styrelsen i  

Anhörigföreningen ge  
till Fastarpz Runners  
som tog anmälnings- 

avgifterna från Sylvester- 
loppet och skänkte till an- 
hörigföreningen i Tvååker!

Behöver du massage?
Ring TuiNa Terapeut

Ireen tel. 0340-403 94

Anhörigföreningen  
i Tvååker bjöd in till träff.

Vi fick lyssna till en gripande berättelse framförd  
av Margareta Hansson, som nu avslutat sin anhörig-
vårdarroll. Sakligt berättade hon om hemtjänst via 
bistånd med insatser, dubbelbemanning, avlösning  
i hemmet, om önskan att få sova en hel natt.

Frågor ställdes till politikerna om huruvida det var 
bra eller dåligt med privata utförare inom vården. 

Vikten av utbildad personal på demensboenden är 
stor och den låga bemanningen är ett problem. Allt 
diskuterades och politikerna tog med sig av frågorna 
som ställdes.

Ett viktigt möte som för-
hoppningsvis kommer att 
föra något gott med sig.

Vi tackar Viveca Sylwan  
för att vi fått vara med.

Marianne o Anki  
Positiva Tvååker 
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BOKTIPS FRÅN OSS PÅ TVÅÅKERS BIBLIOTEK

Nora eller Brinn 
Oslo brinn   
av Johanna Frid

Johanna är en ung kvinna 
som är svårt plågad i 
dubbel bemärkelse. Hon 
är oerhört svartsjuk på 
pojkvännen Emils exflick-
vän Nora från Norge, men 
hon lider också av En-
dometrios, en sjukdom som drabbar så många 
som var tionde person född med livmoder men 
som man trots det vet väldigt lite om. Johanna 
kallar sina två smärtor för ”kroppssmärtan” och 
”Norasmärtan”. Nora är enligt Johanna perfekt 
på alla sätt och hon är inte helt säker på att Emil 
kommit över henne, men den stora svartsjukan 
och oron känns faktiskt ganska obefogad. Allt 
det här leder till ständiga, och fullt förståeliga, 
gräl dem emellan och jag som läsare blir själv 
fruktansvärt irriterad på Johanna ibland samti-
digt som jag lider med henne som har så ont, är 
det inte i kroppen så är det i själen.

Johanna inser såklart själv hur destruktivt det 
här beteendet är för relationen till Emil, men 
hon kan ändå inte sluta. Hon kollar in Nora 
så mycket hon bara kan på sociala medier och 
bevakar till och med Noras mamma på Insta-
gram. Alla verkar älska Nora och till slut avskyr 
Johanna inte bara Nora utan också hela Norge, 
som i hennes ögon blir någon slags symbol för 
fulländning och hon döper om huvudstaden 
Oslo till Arsle. Svartsjukan eskalerar snabbt till 
en besatthet och Johanna tänker till slut mer 
på exet än på pojkvännen, det är som att läsa en 
bok om vilket annat beroende som helst.

Författaren skriver bra och träffande om smut-
siga känslor som inte får finnas, men som ändå 
gör det. Det är en på många sätt ganska tragisk 
bok, men med mycket svart humor som får mig 
att skratta för mig själv mer än en gång. Delarna 
om Endometrios är sorgliga att läsa då det ver-
kar vara vardag för många kvinnor att i flera år få 
höra att ”det är bara mensvärk och alla har olika 
mycket ont”, men Johanna ställer sig frågan vad 
som egentligen är normalt ont. Länge tror hon 
att det är helt naturligt och att det inte finns 
något annat att göra än att helt enkelt bita ihop 
och härda ut. Det är nog bra om sjukdomen 
uppmärksammas i litteratur, film och liknande, 
för det måste pratas mer om den! 

Språket i boken flyter på lätt och naturligt och 
jag kan ärligt säga att jag älskade den, det kom-
mer säkert att vara en av de bästa i år! 

Dollar  
av Lee Child 

”Dollar” är Lee Childs debut-
roman och den första boken i 
serien om Jack Reacher. Origi-
nalet gavs ut 1997 och sedan 
dess har Reacher-romanerna 
sålt i fler än 100 miljoner ex-
emplar. Efter debuten har det 
kommit 22 romaner till med Reacher i huvud-
rollen. Böckerna är fristående och går att läsa i 
vilken ordning som helst. 

I ”Dollar” hoppar Jack Reacher av en buss för 
att gå in till den lilla hålan Margrave, Georgia. 
Efter fyra timmars promenad i regn stiger han 
in på Eno’s för att äta en sen frukost. En halv-
timme senare grips han för ett mord som begåtts 
under natten. Sheriffen i staden hävdar att han 
sett Reacher i närheten av mordplatsen under 
natten. Reacher tar det lugnt, för han vet att 
han är oskyldig. Men när en annan man ett par 
timmar senare erkänner brottet, börjar Reacher 
ana oråd, för Reacher förstår snabbt att även den 
mannen är oskyldig.  

Detta är upptakten till en spännande bladvända-
re. Den är skriven i ett sådant tempo att man har 
väldigt svårt att lägga den ifrån sig. Vi får följa 
Reacher, som är en före detta militärpolis, i ett 
actionfyllt drama. Men mycket av arbetet med 
att lösa mordfallet och alla andra trubbel som 
dyker upp på vägen sker inuti Reachers skalle, 
även om han inte direkt drar sig för att använda 
utsidan av skallbenet heller. 

”Dollar” är en hårdkokt roman som inbjuder till 
att slukas i ett svep, där varje liten detalj är en 
del av något större, vilken belönar en uppmärk-
sam läsare. 

Böckerna i serien om Jack Reacher bygger på 
ungefär samma recept: trubbel landar, oftast av 
en slump, i Reachers knä, något gör att Reacher 
tar det personligt och sedan får alla ondingar 
se upp, för lagligt eller inte, kommer närstrids-
specialisten Reacher, se till att det blir rätt. 
Jack Reacher är nästan 2 meter lång och väger 
uppemot 100 kg, och ni kan tänka er att Jack 
Reacher-fansen blev förvånade den korte och 
förhållandevis tunne Tom Cruise fick huvudrol-
len i de två filmer som gjorts. Snarare skall ni 
tänka er en smidigare version av tungviktsbrot-
taren Alexandr Karelin. 

Man vet exakt vad man kan förvänta sig när 
man plockar upp en Reacher-roman. De är inte 
romankonstens motsvarighet till en sjurätters 
middag på en trestjärnig restaurang, utan sna-
rare den perfekta pizzan man beställt en trött 
eftermiddag. Man vet 
precis vad man får, och 
man kommer blir mätt.

Jag ljuger ibland 
av Alice Feeney

” Jag heter Amber Rey-
nolds. Det finns tre saker 
som ni bör veta om mig:

1. Jag ligger i koma.

2. Min man älskar mig  
    inte längre.

3. Jag ljuger ibland.”

Med dessa inledande ord väcks min nyfiken-
het. Hur hänger det här ihop?

Amber Reynolds ligger i koma. Hon hör allt 
som sägs, men hon kan inte röra ett finger eller 
ens blinka. Amber förstår att något har hänt 
henne och att hon hamnat på sjukhus, men 
hon minns ingenting. Känslan av att någon har 
velat döda henne kryper in under hennes hud. 
Livrädd och utan att kunna röra sig försöker 
Amber minnas vad som hänt den sista tiden. 
Hennes man och syster besöker Amber på 
sjukhuset, men Amber känner på sig att de 
döljer något för henne. Är det någon av Am-
bers närmaste som är orsak till att hon befin-
ner sig där hon är? Någon av dem ljuger, men 
hinner Amber vakna innan det är för sent? 

Brittiska Alice Feeneys debutroman är en oför-
utsägbar thriller. Känslan av att ligga i koma, 
höra allt som sägs men inte kunna göra något 
är klaustrofobisk. Efter att ha läst drygt halva 
boken vänder allt och twisten gör att jag måste 
gå tillbaka för att förstå vad som hänt.

Jag skall inte avslöja så mycket mer, men ”Jag 
ljuger ibland” är en nervkittlande bladvändare 
som kräver en koncentrerad läsare.

Daniel Mattsson

Marianne Castellano

Malin Ringmann

Biblioteket i Tvååker 
tel. 0340-69 78 60

From v. 34 tom v. 24
Mån & ons: 9-12 & 13-19

Tis & tor: 13-17

Fre: 9-12 & 13-16

Sommaröppettider  
from v. 25 tom v. 33
Mån & ons: 14-19

Fre: 9-14
Med reservation för ändringar
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TVÅÅKERS BIBLIOTEK SENIORSURF
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Vad är Seniorsurf? Jo, seniorsurf innebär att seniorer 
kan få hjälp av skolelever med vad dom undrar över när 
det gäller mobiltelefon eller surfplatta. Eleverna som 
medverkar har fått ansöka om att de vill delta och även 
fått utbildning i hur de kan förklara och beskriva det 
som är nytt för seniorer samt kring bemötande.
Här i Tvååker är det elever och ansvarig lärare från 
Bosgårdsskolan som finns på plats tillsammans med 
Aktiv senior. Aktiv senior, kultur- och fritidsförvalt-
ningen Varbergs kommun, är en verksamhet som är 
under uppbyggnad och har som uppdrag att ta ett hel-
hetsgrepp kring mötesplatser och aktiviteter för senio-
rer i hela Varbergs kommun.
Förskole- och grundskoleförvaltningen 
startade arbetet med seniorsurf 2015 
och i Tvååker har det erbjudits under 
flera år. Tidigare har seniorsurfen varit 
på Storgården men har i år flyttats över 
till biblioteket. Fördelen med att förläg-
ga det just där är att det ökar möjlighe-
terna att även synliggöra de många olika 
tjänster som biblioteket själva erbjuder.

Tvååkersbon  Mona Ljunggren fick en surf-
platta i födelsedagspresent av sina barn. 

Tyckte att hon hade tur som fick vara med 
och lära sig använda den!

VÄLKOMMEN OCH RING 010-470 77 84

ELSERVICE - ENTREPRENAD - INDUSTRI - LANTBRUK 
STORKÖK - SÄKERHET - LJUD&BILD - SMARTA HEM - DATA

Danny
Joakim

Sven-
Inge

Martin

JesperLeif

VI ÄR MIDROC I TVÅÅKER 
Er lokala el- och larminstallatör

NYHET!
Vi arbetar med  

inbrottslarm, brandlarm, 
kameraövervakning  
och passersystem till  
både privatpersoner  

och företag. 

Ring  
010-471 33 33

VÄLKOMMEN OCH RING 010-470 77 84

ELSERVICE - ENTREPRENAD - INDUSTRI - LANTBRUK 
STORKÖK - SÄKERHET - LJUD&BILD - SMARTA HEM - DATA

Danny
Joakim

Sven-
Inge

Martin

JesperLeif

VI ÄR MIDROC I TVÅÅKER 
Er lokala el- och larminstallatör

NYHET!
Vi arbetar med  

inbrottslarm, brandlarm, 
kameraövervakning  
och passersystem till  
både privatpersoner  

och företag. 

Ring  
010-471 33 33

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

Seniorsurf har funnits i ett antal år och har visat sig 
ge goda resultat på elevernas lärande och möjlighet 
att växa som individer. Det är också en mycket upp-
skattad aktivitet för seniorer och många säger att det 
är roligt att träffa ungdomarna.
Seniorsurf är en årlig återkommande aktivitet här i 
Tvååker. Vanligtvis inom perioden febr. – april. För-
hoppningen är att fortsatt kunna erbjuda seniorsurf i 
Tvååker. Liknande aktiviteter finns på olika orter i 
Varbergs kommun och sker i samarbete mellan för-
skole- och grundskoleförvaltningen och Aktiv senior. 

Lena Naenfeldt, Koordinator på Aktiv Senior

Seniorsurf på Tvååkers bibliotek

www.positiva.tvaaker.nu
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Ämnet för kåseriet - att vara förutseende 
- vill nu Myndigheten för Samhällsskydd 
och Beredskap /MSB/ göra oss uppmärk-
samma på.
De vill att vi fyller på våra förråd med di-
verse varor så att vi kan klara en kris. Allt 
från värmeböljor och solstormar till pan-
demier och kontantbrist.
Vi förväntas ha förråd av vatten och för-
nödenheter och kontanter  likväl som för-
måga att ordna värme och informations-
inhämtning i minst 3 dygn.
Det finns de som ej har lust att bunkra 
upp förråd eller som kanske inte tror att 
krisen kommer.
Andra kanske rent utav tror att någon hö-
gre makt fixar försörjningen oavsett vad 
som händer.
”Given akt på fåglarna, de så icke, ej hel-
ler skörda de och de hava ej visthus eller 
lada likväl föder Vår Herre dem ”.
Ungefär så lär det stå skrivet. Är man fri 
som en fågel kanske man inte bryr sig så 
mycket om att ta till sig MSB:s budskap.

Att vara förutseende kan liknas vid att 
vara klok och förståndig. När man lyssnar 
på nutidens mäktiga ledare känns det 
som att det saknas en del av den varan. 
När en klok Glommabo - ett år när vi 
hade en kall sommar - sa: ”Ain ska va f-n 
sa gla en inte e badgäst fär dau våre ain 
tvongen o bada” är det ju både klokskap 
och förstånd men kanske mer ett krasst 
konstaterande, en utsaga som jag till fullo 
delar. Även inom kriminalvården ska 
man bunkra upp för att möta en eventuell 
förestående kris. Det ryktas om att man 
på en anstalt var tvungen att bygga ut för 
att det skulle rymmas mer!!!
Hur som helst, blickar vi tillbaka en tid 
fanns det gott om klokskap och förstånd 
hos våra bönder, man kan dock ställa frå-
gan om det kan finnas gränser för hur 
förutseende man kan vara. Bonden Per 
har varit i staden och på väg hem möter 
han en granne.

”Va sair ja, hart du köft ain ligkista, hälla 
va e et du har bag pau vaungen Per?
Jå, du sair rätt de e en ligkista
Vem i haile värn e dö te iart?
Nä, de e la ingen som e dö.
E et nän som e svaurt syger dau?
Nä, de e de la inte va ja vaj, men du vaid de 
e pau de viset att faur vånn Maria inte 
gefta seg mä henna fästman Jens sau sir 
na att hun dränker hun seg. Å e de sau att 
ja lävar Maria o gefta seg mä pagen sau 
hänger min käring seg, o nu e de ju snart 
släetten o dau hinner ja inte köra te stan.

www.positiva.tvaaker.nu

LILLA KÅSERIET  - Nära or i rättan ti - o lide te.

KÖINGETORGET
Idag 13-17.30 

Kött, bröd , grönsaker
EXTRAÖPPET IKVÄLL TILL KL 20

Köinge lantmän • 0346-23060 • www.gudmundsgarden.se

Öppettider: Måndag-fredag 7.30-17.30 • Lördag 9.00-13.00 

www.koingelantman.se

VÄLKOMMEN TILL 
VÅR BYGGHANDEL!

Köp 20 m2 trall 
eller mer 

TRALLSKRUV PÅ 
KÖPET!

Gallersläp FS 750
Komplett med galler

Kampanjpris 
15.995:-

Inkl moms. Ord. pris 17.580:-

KÖINGETORGET
Idag 13-17.30 

Kött, bröd , grönsaker
EXTRAÖPPET IKVÄLL TILL KL 20

Köinge lantmän • 0346-23060 • www.gudmundsgarden.se

Öppettider: Måndag-fredag 7.30-17.30 • Lördag 9.00-13.00 

www.koingelantman.se

VÄLKOMMEN TILL 
VÅR BYGGHANDEL!

Köp 20 m2 trall 
eller mer 

TRALLSKRUV PÅ 
KÖPET!

Gallersläp FS 750
Komplett med galler

Kampanjpris 
15.995:-

Inkl moms. Ord. pris 17.580:-

tel. 0340-401 98

 
 

 

Välsorterad Elaffär mitt i byn

Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

Apoteket i Tvååker

30 - 18.00Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

Apoteket i Tvååker

30 - 18.00
Öppet Måndag-Fredag  8.

Tel.0771-760 760

Apoteket i Tvååker

30 - 18.00

Tel. 0340-406 90

Välkommen till
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Gås & Kalkon
Borrås, 432 76 Tvååker       

0340-44116 / 070-671 97 22
www.jarnvirke.nu 

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se
TEL. 070-495 35 73

Micael Finnberg

Benvax, presentkort mm.
www.carlaplansror.com

mmmm-mm- mm

Öppet  12 - 17
Tvååker

www.hermanslycke.com

Bondgård

Våfflor & gofika – Hembakat – Hantverk

Loppis – Smådjur – Ponnyridning

Hopp i Hö – Barnkalas

Gårdscafé

Anneli Andersson  
och Marie Torstensson  
representerade Smaka på Tvååker  
på Landsbyggaredagen som  
anordnades på Vallens säteri  
i Våxtorp den 28 mars



www.positiva.tvaaker.nu

Ge din framtid några 
minuter av din tid 

idag.
Kom in till oss på kontoret i

Tvååker så går vi igenom din pension.
Välkommen!

Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt • video
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90

TRYCKER IE T  I  VARBERG

 

Har du rätt pris på dina trycksaker?
Det är vi som trycker TvååkerBladet.

Svanenmärkt Tryckeri 3041 0933

0340 400 98 tvablommor

Välkommen att boka tid för 
fotvård, fot- och underbens-
massage, delbehandlingar, 
vaxning. Ring för bokning 
och prisuppgift. 

Det går också bra att maila till: 
annsofiegunnarsson67@gmail.com

I BÖRJAN AV MAJ  
ÖPPNAR VI FÖR ER.
Växthusen är då fulla  

av sommarväxter!


